Metallanker
159
Schwerlast-
anker
SLA
•	 Kraftkontrollierter Schwerlastanker, konstruiert für höchs-
te Lasten
•	 Verfügbar in verschiedenen Kopfformen

d0
Setztiefenmarkierung
Drehmoment
Tinst
Anbauteildicke tfix
SLA C, galv. verz. mit Senkkopfschraube; Festigkeitsklasse 8.8
Typ Art.-Nr.
d0 h1 ≥ hef ≥ Ld tfix ≤
Gewinde
€ /
100 Stück[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Stück] [Stück]
C 12-80/16 91280SLAC 12 85 59 80 16 M8 ● 30 150
C 12-90/26 91290SLAC 12 85 59 90 26 M8 ● 30 150
C 12-120/56 912120SLAC 12 85 59 120 56 M8 ● 25 125
C 15-90/17 91590SLAC 15 95 67 90 17 M10 ● 20 100
C 15-100/27 915100SLAC 15 95 67 100 27 M10 ● 15 75
Vorteile
•	 Beton
CELO
160
Schwerlastanker SLA
SLA S, galv. verz. mit Sechskantschraube; Festigkeitsklasse 8.8
Typ Art.-Nr.
d0 h1 ≥ hef ≥ Ld tfix ≤
Gewinde
€ /
100 Stück[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Stück] [Stück]
S 12-80/10 91280SLAS 12 85 59 80 10 M8 ● 30 150
S 12-90/20 91290SLAS 12 85 59 90 20 M8 ● 30 150
S 12-120/50 912120SLAS 12 85 59 120 50 M8 ● 25 125
S 15-90/10 91590SLAS 15 95 67 90 10 M10 ● 20 100
S 15-100/20 915100SLAS 15 95 67 100 20 M10 ● 15 75
S 15-130/50 915130SLAS 15 95 67 130 50 M10 ● 15 75
S 18-110/10 918110SLAS 18 115 88 110 10 M12 ● 10 50
S 18-125/25 918125SLAS 18 115 88 125 25 M12 ● 10 50
S 18-150/50 918150SLAS 18 115 88 150 50 M12 ● 5 25
S 24-125/10 924125SLAS 24 130 99 125 10 M16 ● 5 25
S 24-140/25 924140SLAS 24 130 99 140 25 M16 ● 5 25
S 24-165/50 924165SLAS 24 130 99 165 50 M16 ● 4 20
SLA B, galv. verz. mit Bolzen und Sechskantmutter; Festigkeitsklasse 8.8
Typ Art.-Nr.
d0 h1 ≥ hef ≥ Ld tfix ≤
Gewinde
€ /
100 Stück[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Stück] [Stück]
B 12-80/10 91280SLAB 12 85 59 80 10 M8 ● 30 150
B 12-90/20 91290SLAB 12 85 59 90 20 M8 ● 30 150
B 12-120/50 912120SLAB 12 85 59 120 50 M8 ● 25 125
B 15-90/10 91590SLAB 15 95 67 90 10 M10 ● 20 100
B 15-100/20 915100SLAB 15 95 67 100 20 M10 ● 15 75
B 15-130/50 915130SLAB 15 95 67 130 50 M10 ● 15 75
B 15-180/100 915180SLAB 15 115 67 180 100 M10 ● 10 50
B 18-110/10 918110SLAB 18 115 88 110 10 M12 ● 10 50
B 18-125/25 918125SLAB 18 115 88 125 25 M12 ● 10 50
B 18-150/50 918150SLAB 18 115 88 150 50 M12 ● 5 25
B 18-200/100 918200SLAB 18 115 88 200 100 M12 ● 5 25
B 24-125/10 924125SLAB 24 130 99 125 10 M16 ● 5 25
B 24-140/25 924140SLAB 24 130 99 140 25 M16 ● 5 25
B 24-165/50 924165SLAB 24 130 99 165 50 M16 ● 4 20
B 24-215/100 924215SLAB 24 130 99 215 100 M16 ● 4 –
Tragfähigkeiten, Achs- und Randabstände
Typ Größe
Beton gerissen 1),2)
C20/25